
Repertorio generale n.  145 

                                      
COMUNE DI ORTONA    

Medaglia d’Oro al Valore Civile 
PROVINCIA DI  CHIETI 

 
Verbale di deliberazione del 

Consiglio Comunale 
Seduta  del 4 dicembre 2013 n. 75 

 
 
OGGETTO: Osservazione al Piano Demaniale Marittimo. Provvedimenti. 

 

 L’anno duemilatredici il giorno 4 del mese di dicembre alle ore 14,50  in Ortona, presso la sala 
delle adunanze consiliari, aperta al pubblico, previa comunicazione inviata al Prefetto, agli 
Assessori e ai Revisori dei conti e notifica, nei termini di legge, di avviso scritto a tutti i 
componenti, si è riunito il Consiglio comunale, in seduta  straordinaria di 1a convocazione. 

Sono presenti: 
 

il Sindaco Pres. Ass.    

d’OTTAVIO Vincenzo X     

      

   Consiglieri Comunali: Pres. Ass.  Pres. Ass. 

01 - CASTIGLIONE Leo X 
 09 - MARINO Patrizio X  

02 - CIERI Tommaso  
X 10 - MENICUCCI Luigi X 

 
03 - COCCIOLA Ilario X  11 - MONTEBELLO Claudio X  

04 - COLETTI Tommaso X  12 - MUSA Franco  
X 

05 - DE IURE Domenico X 
 13 - NAPOLEONE Giulio X 

 
06 - DI MARTINO Remo X 

 14 - SCARLATTO Alessandro X 
 

07 - DI SIPIO Nadia  X  15 - SCHIAZZA Simonetta X 
 

08 - FRATINO Nicola       X 16 - TUCCI Enzo X 
 

      

Consiglieri assegnati 17 Consiglieri in carica         17 
 

Risultando in totale: presenti n. 14 e assenti n. 3  la seduta è valida. 
 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c. 4, lett. A) del 
T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000 il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 
  
Il Presidente del Consiglio  pone in discussione l’argomento in oggetto. 

 
 



Relaziona sull’argomento il Sindaco d’Ottavio. 

Intervengono, come da resoconto allegato,  i consiglieri Napoleone, Marino, Coletti e Di Martino. 

Esce dall’aula il consigliere Montebello. 

Riprende  la parola il consigliere  Napoleone per presentare un emendamento. 

Anche la consigliere Di Sipio presenta un emendamento. 

Rientra in aula il consigliere Montebello. 

Interviene, come da resoconto allegato,  il consigliere Coletti. 

A questo punto il Presidente pone a votazione l’emendamento del consigliere Napoleone che viene 
approvato all’unanimità dai presenti. 

A seguire il Presidente pone a votazione l’emendamento presentato dalla consigliera Di Sipio, che 
viene approvato all’unanimità. 

Il presidente mette votazione la proposta di delibera così emendata. 

 
        IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA la L.R. 141/97, così come modificata dalla L.R. 4/2002 che nel disciplinare, tra l’altro, il 
riparto tra Enti territoriali delle funzioni in materia di demanio marittimo, ha riservato alla Regione, 
all’art. 2, l’approvazione del Piano di utilizzazione delle aree del demanio marittimo che abbiano 
finalità turistiche e ricreative ( PDM), redatto ai sensi dell’ art. 6 comma 3 della l. 494/93 e dell’art. 
6 della L.R. 18/83 così come modificata; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 568 del 05/08/2013 con la quale è stato riadottato 
ai sensi dell’art. 6 bis della L.R. 18/83 Testo in vigenza le modifiche ed integrazioni al   P.D.M. 
redatto ai sensi dell’art. 2 della L.R. 141/97, n. 141 ed adottato il Rapporto Ambientale redatto sulle 
modifiche integrazioni del PDM  corredato dal documento di sintesi non tecnica e dallo Studio di 
Incidenza; 
 
VISTO l’avviso di deposito concernente modifiche ed integrazioni al PDM della Regione Abruzzo, 
pubblicato sul BURA ordinario n. 36 del 9/10/2013 con scadenza al 07/12/2013; 
 
CONSIDERATO che, per la ristrettezza dei tempi, per una attenta valutazione delle osservazioni si 
è provveduto ad affidare l’incarico a tecnici esterni che hanno già collaborato nella redazione del 
PDM comunale;  
 
VISTA la proposta delle osservazioni redatta dai tecnici incaricati che si allega alla presente; 
 
Sulla scorta degli emendamenti approvati; 
 
con la seguente votazione unanime, resa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1) di presentare le allegate osservazioni al Piano Demaniale Marittimo Regionale alla Regione 
Abruzzo – Servizio Politiche Turistiche e Demanio Marittimo. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 



 
Inoltre; 
Su conforme proposta del presidente; 
Stante l’urgenza di provvedere in merito 
Con votazione separata unanime, resa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare  così come dichiara, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
4° comma del TUEL approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n.267. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

IL PRESIDENTE 
F.to  I. COCCIOLA 

IL CONSIGLIERE ANZIANO 
F.to. T. COLETTI 

 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona e vi rimarrà per 15 giorni 
interi e consecutivi. 
 
Ortona, 15 gennaio 2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 15 gennaio 2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
 

 

 
 
 


